DIÁRIO OFICIAL Nº 33823 151Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA N° 738/2019-DAF/CGP, DE 11/03/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas CIRETRAN’S
“A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de ABRIL/2019, nos períodos
conforme especifi cados a seguir.

nº nome Exercício CONCESSÃO LOTAÇÃO
1 Álvaro José da Silva 28.07.2013/2014 01.04 a 30/04/2019 REDENÇÃO
2 Derivaldo Gonzaga Alves 01.08.2017/2018 08.04 a 07.05.2019 SANTAREM
3 Deuza Maria Pereira Costa 05.06.2017/2018 22.04 a 21.05.2019 ANANINDEUA
4 Gicelda Suedy de Farias e Silva 05.05.2016/2017 01.04 a 30.04.2019 ITUPIRANGA
5 Jean Rudstedt Gato Barros 01.02.2018/2019 01.04 a 30.04.2019 ORIXIMINA
6 Jeff erson Luiz Santos da Silva 04.05.2017/2018 01.04 a 30.04.2019 SANTA IZABEL
7 José Neto Santos Alves 20.04.2016/2017 01.04 a 30.04.2019 ALTAMIRA
8 Lealci Ricardo Santos 01.04.2018/2019 01.04 a 30.04.2019 BREVES
9 Marco Antonio Carvalho Quaresma 01.08.2016/2017 01.04 a 30.04.2019 ABAETETUBA
10 Michael de Jesus Sousa 30.07.2016/2017 01.04 a 30.04.2019 PARAUAPEBAS
11 Moisés Coentro Costa 01.02.2018/2019 09.04 a 08.05.2019 SALINÓPOLIS
12 Raphael Rocha Mesquita 28.07.2017/2018 01.04 a 30.04.2019 CAPANEMA
13 Robson Machado Paiva 21.07.2017/2018 01.04 a 30.04.2019 PARAUAPEBAS

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA N° 737/2019-DAF/CGP, DE 11/03/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste
Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de ABRIL/2019, nos pe-
ríodos conforme especifi cados a seguir.

Nº nome Exercício CONCESSÃO LOTAÇÃO

1. Adriano Ferreira Miranda 28.04.2018/2019 29.04 a 28.05.2019 Dti/cst/suport

2. Afonso Luiz Marinho França 13.04.2018/2019 15.04 a 14.05.2019 Dto/ced/grptran

3. Alcir Ferreira Quadros 20.04.2016/2017 01.04 a 30.04.2019 Dto/coft/goftc

4. Aldenize Araújo de Lima 15.01.2018/2019 15.04 a 14.05.2019 DAF/CGOF/GC

5. Antonia Pereira de Oliveira Coelho 19.04.2018/2019 19.04 a 18.05.2019 Dto/coft/goftc

6. Antonio Robson Cascaes Dantas 20.04.2016/2017 01.04 a 30.04.2019 Dto/coft/goftc

7. Antonio Ulisses Dias Vilhena 15.01.2018/2019 01.04 a 30.04.2019 DAF/CGOF/Go

8. Arlei Costa Gonçalves 10.05.2016/2017 01.04 a 30.04.2019 Daf/cl/

9. Carlanda Alves de Souza 03.04.2017/2018 03.04 a 02.05.2019 Projur/PENALIDADES

10. Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 01.02.2018/2019 01.04 a 30.04.2019 Cnp/gaestran

11. Denise da Costa Santos 15.01.2018/2019 01.04 a 30.04.2019 Projur/consultivo

12. Elaene Maria Pires da E. Ferreira 18.04.2018/2019 22.04 a 21.05.2019 Dhcrv/crv/garv

13. Elivaldo da Silva Rodrigues 02.04.2018/2019 08.04 a 07.05.2019 Daf/cl/gp

14. Eudo Mamede da Costa Junior 03.05.2017/2018 01.04 a 30.04.2019 Dto/coft/goftc

15. Fernando Santana Quadros dos Santos 04.09.2017/2018 01.04 a 30.04.2019 Dhcrv/chc/getp

16. Francisco Antonio da Silva 04.07.2017/2018 01.04 a 30.04.2019 Dto/coft/goftc

17. Gilson Wilton da Costa de Brito 31.03.2018/2019 01.04 a 30.04.2019 Daf/cl/gtran

18. Gustavo Alex Santos de Oliveira 20.04.2017/2018 01.04 a 30.04.2019 Dto/coft/goftc

19. Jailson Ferreira Pereira Chaves 29.04.2018/2019 29.04 a 28.05.2019 Daf/cim/goseng

20. Joaquina Rosane Mangabeira da Silva 03.02.2017/2018 24.04 a 23.05.2019 ouvidoria

21. José Maria Henriques 01.04.2018/2019 01.04 a 30.04.2019 Daf/cgp

22. José Ribamar do Nascimento 28.07.2017/2018 08.04 a 07.05.2019 Dto/coft/goftc

23. Lília Maria Carvalho da Silva Dantas 14.03.2018/2019 01.04 a 30.04.2019 Dto/cet

24. Luiz Carlos da Silva Pastana 13.11.2017/2018 04.04 a 03.05.2019 Dhcrv/chc/getp

25. Marcela Alexopulos Santa Rosa 11.05.2017/2018 01.04 a 30.04.2019 Dto/coft/goftc

26. Márcio José de Vilhena Santos 04.04.2018/2019 05.04 a 04.05.2019 Dto/ced/gieduc

27. Maria Clara das Neves 15.12.2017/2018 02.04 a 01.05.2019 Dto/ced/gieduc

28. Marinaldo Menezes da Silva 01.12.2017/2018 08.04 a 07.05.2019 Daf/cim/goseng

29. Moisés Azevedo Campos 06.02.2018/2019 01.04 a 30.04.2019 Projur/PENALIDADES

30. Odinéa Pereira dos Reis 18.03.2018/2019 01.04 a 30.04.2019 cncint

31. Pedro Antonio Coimbra Pantoja 01.02.2018.2019 01.04 a 30.04.2019 DTO/RENAINF

32. Romulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 08.01.2018/2019 15.04 a 14.05.2019 Dto/coft

33. Roseane de Fátima Cardoso Damaso 21.07.2017/2018 01.04 a 30.04.2019 Dto/coft/goftc

34. Shirley Alessandra Soares Castanheira 19.04.2016/2017 01.04 a 30.04.2019 Dto/coft/goftc

35. Sirley da Silva Julio 19.04.2018/2019 19.04 a 18.05.2019 Dto/coft/goftc

36. Taynan Monteiro Pereira 01.03.2018/2019 01.04 a 30.04.2019 Dti/cst

37. Thiego da Conceição Galvão 03.04.2016/2017 01.04 a 30.04.2019 Dhcrv/crv/gviv

38. Valdeângela Carvalho Vasconcelos Paiva 31.03.2018/2019 08.04 a 07.05.2019 Daf/cl/gp

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 51/2019- CGD/PAD DIVERSOS, DE 11/03/2019.
Corregedor Chefe do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no uso
de suas atribuições conferidas por lei, e ….
CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 1861/2017-DG/CG/DETRAN,
de 07.06.2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado em 22.06.2017, que
delegou poderes ao Corregedor Chefe para instauração sindicância, inves-
tigativa ou acusatória, e/ou processo disciplinar;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 05/2019 – Com. De PAD, de
11.03.2019, instaurado através da PORTARIA Nº 27/2018-CGD/PAD, de
12 de novembro de 2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado, sob o nº
33.740 em 14 de novembro de 2018, no qual é solicitado a recondução do
prazo por mais 60 (sessenta) dias, para a conclusão dos trabalhos do PAD.
R E S O L V E:
I – RECONDUZIR, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo previsto no inciso
II da PORTARIA Nº 27/2018 – CGD/PAD, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 33740, de 14 de novembro de 2018, para conclusão dos
trabalhos, a partir de 14/03/2019;
II – À Coordenadoria Disciplinar e à Coordenadoria de Gestão de Pessoas,
para que adotem as providências para o pleno cumprimento do presente
ato.
Marlenilson Luiz Pinheiro Miranda
Corregedor – Chefe / DETRAN-PA

Protocolo: 413517
PORTARIA Nº 685/2019 – DG/CCCLIN, 28 DE FEVEREIRO DE

2019.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da Lei 9.503
de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro.
Considerando o teor da PORTARIA Nº 3280/2014 do DETRAN/PA que
regulamenta o Credenciamento de Clínicas Médicas e Psicológicas para
realização de Exames de Aptidão Física e Mental e Avaliação Psicológicas
em candidatos à obtenção de Carteira Nacional de Habilitação – CNH,
bem como as Resoluções dos Conselhos Federais de Medicina e Psicologia.
Considerando que o Requerimento foi autuado e processado consoante os
preceitos da portaria 3280/2014/DG, e que a Requerente CMPT MÉDICOS
LTDA-ME comprovando o cumprimento dos Requisitos Legais para renova-
ção de seu Credenciamento conforme Parecer Técnico da Coordenadoria
do Núcleo de Controle Interno deste Departamento.
R E S O L V E:
I – RENOVAR o Credenciamento pelo período de 12 ( doze) meses, a
contar de 01/03/2019 à 28/02/2020, da CMPT MÉDICOS LTDA-ME, CNPJ
19.852.189/0001-79, localizada na Rua. Folha 32, S/N, QD.4, Casa
B,Bairro Nova Marabá,CEP 68.508.040, Marabá-Pará, sob a Responsabili-
dade Administrativa de Wennia Suelem Fontinele Silva e Raimunda Sousa
Rocha, Responsabilidade Técnica Médica de Marcelo Victor Flores Bernar-
des e Responsabilidade Técnica Psicológica de Fabricia Pacheco Marques
Ferraz.
II À Comissão de Credenciamento de Clínicas/CCCLIN, para que adotem
as providencias para o pleno cumprimento do Presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
DIRETORA GERAL
DOE 33771

Protocolo: 413514

.

.

ERRATA
.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 33816
EXTRATO DO CONTRATO N° 123/2018, publicado no Diário Ofi cial do Es-
tado do Pará nº 33816 edição de 01/03/2019.
Onde se lê:
Empresa REFLETIVA SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 04.496.182/0001-94.
Leia-se:
Empresa R C RODRIGUES E PATRICIO E CIA LTDA-ME-, inscrita no CNPJ/
MF, sob o nº 20.972.657/0001-23.

Protocolo: 413346

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 739/2019-DAF/CGP, DE 11/03/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCELO DE JESUS BARBOSA, Agente de Fiscali-
zação de Trânsito, matrícula 57189707/2, lotado na CIRETRAN “A” de Pa-
ragominas, trinta (30) dias de férias, no período de 11/03 a 09/04/2019,
referentes ao exercício de 03.07.2017/2018.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 413542